REQUERIMENTO Nº 33/2023

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

  Na forma regimental e em consonância com a Lei

Orgânica Municipal, venho requerer através deste expediente,

que após ouvir o Plenário, sejam oficiados o Sr. Prefeito José

Aldemir Meireles de Almeida e o Sr. Superintendente da SCTRANS,

José Guimarães Coêlho Filho, para que seja incluída em seu plano

de ações a REPINTURA DAS FAIXAS DE PEDESTRES, em toda malha

de trânsito de nossa cidade, principalmente nas avenidas do

Centro, onde as mesmas costumam ter fluxo maior de pessoas

que precisam usufruir destas travessias, contudo, muitas delas

estão bastante desgastadas, dificultando até a observância pelos

condutores de veículos e por fim, vindo a por em risco a

integridade dos pedestres.

PLENÁRIO EDMILSON FEITOSA CAVALCANTE, EM 07 DE

AGOSTO DE 2023.

MARTA GERUZA PINTO DA COSTA

VEREADORA (PP)